2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 июля 2019 г.
	№ 376-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 11.12.2018 № 638-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на повышение уровня безопасности дорожного движения
в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 11.12.2018 № 638-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на повышение уровня безопасности дорожного движения в Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе 1:

а) в пункте 1.2 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить;
б) в пункте 1.4:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) затрат, связанных с оплатой труда, служебными командировками работников организаций, работающих по трудовому договору, с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений. При этом объём затрат организаций, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, связанных с оплатой труда руководителя, заместителя руководителя
и главного бухгалтера организаций, работающих по трудовому договору
(без учёта страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений), не должен превышать размеров, установленных правовым актом Правительства Ульяновской области;»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности
по оплате товаров (работ, услуг) в связи с осуществлением деятельности, направленной на повышение уровня безопасности дорожного движения
в Ульяновской области.»;

в) в пункте 1.5:

в подпункте 5 слово «(неурегулированная)» исключить;
дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) у организаций должна отсутствовать просроченная (неурегули-рованная) задолженность по денежным обязательствам перед областным бюджетом Ульяновской области.»;

2) пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) справку об отсутствии у организации просроченной задолженности
по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами,                   и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом Ульяновской области, а также справки, подтверждающие соответствие организации требованиям, установленным подпунктами 7 и 8 пункта 1.5 раздела 1 настоящего Порядка, подписанные руководителем организации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области
                        А.А.Смекалин
2907ан1